GU
CANCER
FORUM

UROGENITALE TUMORE: WICHTIGE NEUIGKEITEN
VON INTERNATIONALEN KONGRESSEN 2024

Highlights der Uro-Onkologie von
ASCO GU, EAU, AUA, ASCO, ESMO, ESTRO und ASTRO 2024

Samstag, 18. Januar 2025
10:15-15:15

Belvoir Park, Ziirich

WE BRING PROGRESS TO CANCER CARE



Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen

Es freut uns sehr, Sie zum bewahrten GU Cancer Forum am 18. Januar
2025 im Belvoir Park in Ziirich einzuladen.

Das GU Cancer Forum bietet lhnen eine topaktuelle Ubersicht iiber die
wichtigsten neuen Erkenntnisse im Bereich der GU Onkologie aus
dem Jahr 2024. Der Fokus liegt auf praxisrelevanten klinischen Studien,
die von den Referenten in den Gesamtkontext gestellt werden.

Da der personliche Kontakt und der interdisziplinare Dialog integraler
und wichtiger Bestandteil dieses Symposiums sind, findet der Anlass
ausschliesslich vor Ort statt.

Wir freuen uns, lhnen einen Rahmen bieten zu kénnen, in dem Sie sich
mit Experten austauschen konnen. Nutzen Sie die Chance, mit- und
voneinander zu lernen und lassen Sie sich von aktuellen Impulsen aus
Forschung und Praxis unseres Fachgebiets begeistern und inspirieren.

L5 — F

Prof. Dr. med. Richard Cathomas Dr. med. Daniel Seiler

Chefarzt Onkologie/Hamatologie Urologie FMH
Kantonsspital Graubiinden, Chur Urologie Rotes Schloss, Ziirich

Agenda

Samstag, 18. Januar 2025

10:15

Begriissung und Moderation

10:20

Hodenkarzinom und Peniskarzinom

10:45

11:15

11:45

12:15

13:30

14:00

14:30

15:10

15:15

Metastasiertes Urothelkarzinom

Update Blasen- und Nierenkarzi-

Mittag

Update Prostatakarzinom:
News aus Sicht der Urologie

Abschluss

Richard Cathomas
Anja Lorch
Katharina Reichel

Alexandros Papachristofilou

Radio-Onkologie in GU Tumoren

Daniel Seiler

nom: News aus Sicht der Urologie

Arnoud Templeton

Metastasiertes Nierenzellkarzinom

Michael Mintener

Aurelius Omlin

Fortgeschrittenes Prostatakarzinom

Richard Cathomas

Zusammenfassung




Belvoir Park, Seestr. 141, 8002 Ziirich

TEILNAHMEGEBUHR
CHF 75.-

ANMELDUNG
www.sakk.ch/events

KONTAKT
SAKK Competence Center, Effingerstrasse 33,3008 Bern
T 031 389 91 91, www.sakk.ch

Bei Fragen wenden Sie sich an: events@sakk.ch
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