GU CANCER FORUM

UROGENITALE TUMORE: WICHTIGE NEUIGKEITEN VON INTERNATIONALEN KONGRESSEN 2024

Highlights der Uro-Onkologie von ASCO GU, EAU, AUA, ASCO, ESMO, ESTRO und ASTRO 2024





Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen

Es freut uns sehr, Sie zum bewährten GU Cancer Forum am 18. Januar 2025 im Belvoir Park in Zürich einzuladen.

Das GU Cancer Forum bietet Ihnen eine topaktuelle Übersicht über die wichtigsten neuen Erkenntnisse im Bereich der GU Onkologie aus dem Jahr 2024. Der Fokus liegt auf praxisrelevanten klinischen Studien, die von den Referenten in den Gesamtkontext gestellt werden.

Da der persönliche Kontakt und der interdisziplinäre Dialog integraler und wichtiger Bestandteil dieses Symposiums sind, findet der Anlass ausschliesslich vor Ort statt.

Wir freuen uns, Ihnen einen Rahmen bieten zu können, in dem Sie sich mit Experten austauschen können. Nutzen Sie die Chance, mit- und voneinander zu lernen und lassen Sie sich von aktuellen Impulsen aus Forschung und Praxis unseres Fachgebiets begeistern und inspirieren.

Prof. Dr. med. Richard Cathomas Chefarzt Onkologie/Hämatologie Kantonsspital Graubünden, Chur

1.052 J

Dr. med. Daniel Seiler Urologie FMH Urologie Rotes Schloss, Zürich

Agenda

Samstag, 18. Januar 2025

10:15	Begrüssung und Moderation	Richard Cathomas
10:20	Hodenkarzinom und Peniskarzinom	Anja Lorch
10:45	Metastasiertes Urothelkarzinom	Katharina Reichel
11:15	Radio-Onkologie in GU Tumoren	Alexandros Papachristofilou
11:45	Update Blasen- und Nierenkarzi- nom: News aus Sicht der Urologie	Daniel Seiler
12:15	Mittag	
13:30	Metastasiertes Nierenzellkarzinom	Arnoud Templeton
14:00	Update Prostatakarzinom: News aus Sicht der Urologie	Michael Müntener
14:30	Fortgeschrittenes Prostatakarzinom	Aurelius Omlin
15:10	Zusammenfassung	Richard Cathomas
15:15	Abschluss	



TEILNAHMEGEBÜHR

CHF 75.-

ANMELDUNG

www.sakk.ch/events

KONTAKT

SAKK Competence Center, Effingerstrasse 33, 3008 Bern T 031 389 91 91, www.sakk.ch

Bei Fragen wenden Sie sich an: events@sakk.ch





















